
N.P.

.30

.70

.20

Losa HA: F'c=210 kg/cm2
Mamposterìa: Bloque prensado de

18x20x40 cm. Rebocado, enlucido,

estucado y pintado

Empaste para Exteriores

Estucado grueso

 Color blanco

Enlucido Paleteado fino, proporción 3:1 con

impermeabilizante

D1

.30

.70

1.00

.20

D1

N.P.T

Manillar (Mangón), de tubo acero Inoxidable de

2 1/2"  x 1,8mm, en acabado cepillado #4.

Balaustre  de Ø=1" e=1,8mm

en acabado cepillado #4.

Pintura  Elastomérica para exteriores

Según código (dos manos)

Antepecho altura total: 1.20 m

.30.15.15.15.15.15.15.15.15.11.30 .11.82

1.42 1.42

.411.20.41

1.42.30

1.20

.90

Tubo redondo de acero inoxidable

en acabado cepillado #4.Ø:1" e=1,8mm,

.08

Pernos de expanción de 

3

8

" x3

Bordillo de Mampostería

Ladrillo/Bloque; enlucido, pasteado y pintado

Cubierta Tapa Brida

Brida de acero inoxidable

Ø:80mm e:4mm.Tapa cubre pernos

Platina 75mm, e=8mm, soldado a tubos de acero inoxidable, embebidos a

6cm. bajo el nivel de la cadena dce hormigón.

Bordillo de Hormigón Armado 
F'c=210 kg/cm2

enlucido , pasteado y pintado

Contrapiso Hormigón Armado

Acabado Grano lavado

.20

.16

.16

.16

.16

.06

.90

.20 1.00 1.00

1.33

.20

Balaustres de 2" x 1.8mm, en acabado cepillado #4.

Unidos a platina  con cordón de suelda  tipo MIG y  electrodos AWS 30

Balaustres de 600mm. de altura  
Ø

: 2" e:1.8mm,

Modulación de 10 piezas por cada tubo de  6m.

Tubo embebido a la base con acabado en

cepillado #4. Tramos cada  (1.00-1.10)metros.

Manillar (Mangón), de tubo acero

Inoxidable de 2 1/2"  x 1,8mm, en

acabado cepillado #4.

Travesaños de 1" x 1,8mm,

en acabado cepillado #4.

 Tubo Redondo de Acero Inoxidable de

Ø:5/8" e=0.75mm

.10

D1

Varilla de anclaje a

hormigón Ø:8mm

e=120mm@50cm.

.12

.13

.008

.06

.08

.15

.04.04

.16

.16

.16

.06

.10

.06

.70

.20

Travesaños de 1" x 1,8mm,

en acabado cepillado #4.

Manillar (Mangón),

Tubo acero Inoxidable

 de 2 1/2"  x 1,8mm

Acabado cepillado #4.

Platina 75mm, e=8mm, soldado

a tubos de acero inoxidable,

embebidos a  6cm. bajo el

nivel de la cadena dce

hormigón.

Balaustres de 600mm. de altura  Ø:

2" e:1.8mm, Modulación de 10

piezas por cada tubo de  6m. Tubo

embebido a la base con acabado en

cepillado #4. Tramos cada

(1.00-1.10)metros.

 Tubo Redondo de Acero

Inoxidable de  Ø:5/8"

e=0.75mm

.90

N.P.T

.10

.81

.10

.96

.08

.05

2.10

Bisagra tipo pivote 2"

Perfil de aluminio

de (100x40X1.2mm)Serie 200

Vidrio claro de

seguridad e=6mm

Laminado

Marco de perfil de aluminio

anodizado de (100x50X1.2mm)

serie 200

Bomba Hidráulica al Piso

Medidas de caja: 230 x 90 x 48 mm.

Retención a 90º Peso Máximo

120 kg.

2.00

.95.95

Perfil de aluminio

de (100x40X1.2mm) Serie 200

D1

Marco de perfil de

aluminio anodizado

de (100x50X1.2mm)

serie 200

Perfil de aluminio

de (100x40X1.2mm)

Serie 200

Perfil de aluminio

de (100x50X1.2mm)

Serie 200

Manija con llave desde el

exterior y manija con boton

giratorio desde el interior

acabado cromo satinado,

fabricada bajo normas

ANSI/BHMA A 156-2GRADE 3

.05

.10

.84

.20

.79

.10

2.03

2.10

Interior Exterior

A

A'

Vidrio claro de seguridad e=6mm

Templado/Laminado

Barra agarradera de aluminio

Manija con llave desde el exterior y

manija con boton giratorio desde el

interior  acabado cromo satinado,

fabricada bajo normas ANSI/BHMA A

156-2GRADE 3

0.048

Bomba Hidráulica al Piso

Medidas de caja:

230 x 90 x 48 mm.

Retención a 90º

Peso Máximo

120 kg.

Tornillo y taco fisher de 1 

1

2

"

Pared de bloque

Marco de perfil de aluminio anodizado

de (100x50X1.2mm) serie 200

Marco de perfil de aluminio anodizado

de (100x40X1.2mm) serie 200

Empaques de caucho

Vidrio laminado de 6mm color claro

.05

.10

.15

.15

.10

.04

Exterior

Interior

Perfil de aluminio de (100x40mm) Serie 200

Marco de perfil de aluminio anodizado

de (100x50mm) serie 200

Vidrio claro de seguridad

e=6mm Laminado

.95.95

1.00 1.00

2.00

.05.05

Bomba Hidráulica al Piso

Manija con llave desde el exterior y manija

con boton giratorio desde el interior

acabado cromo satinado, fabricada bajo

normas ANSI/BHMA A 156-2GRADE 3

PASAMANO ACERO INOXIDABLE BALCONES COD:

PM.MX.0001

PASAMANO ACERO INOXIDABLE CAMINERÌAS-GRADAS COD:

PM.AI.0001

NOTA: Todos los perfiles y accesorios que

conforman el pasamanos son prefabricados en

acero inoxidable

NOTA: Todos los perfiles y accesorios que

conforman el pasamanos son prefabricados en

acero inoxidable

CORTE

Esc.1:10

PUERTA ALUMINIO ANODIZADO CÓDIGO  PU.AV.0001
PUERTA ALUMINIO ANODIZADO CÓDIGO  PU.AV.0001

DETALLE DE MODULACION DE PUERTAS DE ALUMINIO Y PASAMANOS
PLANTA, CORTE E IMPLANTACION

DETALLE D1 

ESCALA.             1:10

DETALLE D1 

ESCALA.             1:10

PLANTA

ESCALA.             1:20

CORTE A-A'

ESCALA.             1:20

CORTE A-A'

ESCALA.             1:25

ELEVACION EXTERIOR

ESCALA.             1:20

ELEVACION PASAMANOS AULAS SEGUNDO NIVEL

ESCALA.             1:25

ELEVACION PASAMANOS AULAS SEGUNDO NIVEL

ESCALA.             1:25

A-DE-40

SELLOS MUNICIPALES:

RESPONSABLES:

ING. HERNÁN MANUEL ERAZO VILLACRECES ARQ. ANTONIO ISRAEL GUZMÁN DÁVILA
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

BIRF-8542-SBCC-CF-2018-32

ARQ. CARLOS JULIO ARGÜELLO PAREDES
ARQUITECTO DISEÑADOR

GYPSICONS Cia. Ltda.

ARQ. EDISON ANDRÉS ARAGUILLÍN CALVA
ANALISTA DE PROYECTOS

MINEDUC

ESQUEMA DEL PROYECTO:

PROYECTO:
BIRF-8542-SBCC-CF-2018-032

"CONSULTORÍA PARA INTERVENCIÓN EN LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE
Y PROPUESTA PARA LA REPOTENCIACIÓN DE LA UNIDAD EDUCATIVA

ANGEL POLIBIO CHÁVEZ, UBICADA EN EL CANTÓN GUARANDA,
PROVINCIA DE BOLÍVAR.”

UNIDAD EDUCATIVA:

UNIDAD EDUCATIVA ANGEL POLIBIO  CHÁVEZ

CANTÓN:

GUARANDA
PROVINCIA:

BOLÍVAR

CONTIENE:

FECHA:ESCALA:

INDICADAS 2019

LÁMINA  N.°

DIRECTOR DEL ESTUDIO
GYPSICONS Cia. Ltda.
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AULA E.I.

CASILLEROS

1.20 X 0.30m

REPISAS

1.20 X 0.30m

REPISAS

1.20 X 0.30m

LIBREROS 1.20 X 0.30m

CLÓSET

 PROFESOR

MESA

 PROFESOR

SILLA  PROFESOR

PARED PIZARRA

REPISAS 1.20 X 0.60m

PARED PIZARRAPARED PIZARRA

PARED PIZARRA

CASILLEROS

1.20 X 0.30m

CLÓSET  PROFESOR

MESA 0.60X0.60m

LIBREROS 1.20 X 0.30m

LIBREROS 1.20 X 0.30m

MESA  PROFESOR

SILLA

 PROFESOR

AULA E.I.

B. NIÑAS

B. NIÑOS

23456

A

B

1

MESA

0.60X0.60m

PARED PIZARRA

LIBRERO

1.20 X 0.30m

LIBRERO

1.20 X 0.30m

PROYECCIÓN LOSA CUBIERTA

PROYECCIÓN LOSA CUBIERTA

N+ 0.15N+ 0.15
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C´
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ÁREA DE PROYECCIÓN
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PROYECTOR
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SANITARIO
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